
determina Ser. Sociali

02/11/2016

COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)

AREA AMMINISTRATIVA

Servizi Sociali

□Uffìcio

□Ragioneria

□Segretario Com.le

□Albo

□Segreteria

DETERMINA Registro generale N' DEL i-

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO, Al SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2,
LETT. A) D.L.GS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE
DENOMINATA "FESTA DI SAN MARTINO 2016" DELL'11/11/2016 - IMPEGNO DI SPESA ED APPROVAZIONE LETTERA
D'INVITO - CIG . ZDE1BD5SFE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.C. n. 90 del 11/10/2016, esecutiva ai sensi di legge, relativo

alla manifestazione in oggetto;

ATTESO CHE con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione dei conseguenti atti

gestionali di impegno;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per II riordino della disciplina vigente in

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

DATO ATTO che l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Che, ai sensi dell'articolo 37, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, le stazioni appaltanti, fermi restando gli

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché

attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di

committenza;

VISTO che sul sito w/eb del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione- ME.PA./CONSIP- non risulta

disponibile il servizio in oggetto;

INDIVIDUATO quale sistema di aggiudicazione la valutazione comparativa dei preventivi di spesa, atteso l'importo

del servizio inferiore a 40.000,00 euro (affidamento diretto adeguatamente motivato), che non sussistono specifiche

indicazioni sull'ambito di applicazione del criterio del prezzo più basso e del criterio dell'OEPV in tale casistica e

ritenuto che l'applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per la sua complessità,

potrebbe essere oggettivamente sproporzionato nella fattispecie in concreto;

VISTO lo schema della lettera d'invito, allegato al presente atto, predisposto dall'Ufficio servizi sociali;



INDIVIDUATI gli operatori economici da invitare alla procedura per l'affidamento in oggetto, sulla base delle

manifestazioni d'interesse inviate all'Ente a seguito di avviso pubblico finalizzato ad indagine esplorativa di mercato

pubblicato sul sito web dell'Ente dairil/10/2016 al 25/10/2016;

VISTI:

•  il D.lgs n. 50/2016;

•  la L.R. 07.09.1998, n. 23, di recepimento della legge 15.05.1997, n. 127, come modificata dalla legge

16.06.1998, n.l91;

•  l'art. 13 della L.R. n.30/2000;

•  il vigente regolamento dei contratti;

•  l'allegata lettera d'invito ;

RITENUTA propria la competenza quale Responsabile dell'Area Amministrativa, giusta determinazione sindacale n.

20 del 31.12.2015,

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

- DI APPROVARE lo schema di lettera d'invito che, allegato alla presente determinazione, ne costituisce parte

integrante e sostanziale per la realizzazione della manifestazione denominata "Festa di San Martino".

- DI INVITARE alla procedura di affidamento in oggetto gli operatori economici che hanno manifestato interesse a

seguito di avviso pubblico finalizzato ad indagine esplorativa di mercato.

- DI IMPEGNARE la spesa presunta di € 600,00 oltre I.V.A. al 10%, per un importo complessivo di € 660,00 con

imputazione al cap. 11040308 (Miss. 12 Progr. 7 Tit. 1) del bilancio 2016.

- DARE ATTO che:

•  il CIG che identifica l'affidamento del servizio è: ZDE1BD55FE ;

•  che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2016;

•  il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è la Sig.ra Catalano

Filippa Concetta;

•  in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di

interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere

negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di

procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di

procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di

affinità entro il quarto grado;

•  di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo Pretorio

online per la relativa pubblicazione.

ILRU

talano'l' ilippa Concetta)
IL RESPONSABILE DELL'AREAYmMINISTRATIVA

(Comm. Isp.^p. Carmelo Paone)



COMUNE DI CALATABIANO

(CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA)

Area Amministrativa - Servizi socio - assistenziali

Spett. le Impresa:

Prot. n. del

OGGETTO: "Festa di San Martino 2016", da realizzarsi 1' 11/11/2016, in favore di n. 100 anziani,
presso il Centro Anziani di Calatabiano.

In esecuzione della Determina n. del del Responsabile dell'Area
Amministrativa - Servizi Socio-Assistenziali intende provvedere all'affidamento del servizio di
ristorazione per la manifestazione denominata: "Festa di San Martino 2016", in favore di n. 100
anziani da realizzarsi 11/11/2016 con le caratteristiche dell'Avviso al punto 2 : OGGETTO
DELL'APPALTO E CATEGORIA DEL SERVIZIO

"L'appalto ha per oggetto "Festa di San Martino anno 2016" il servizio consiste
nell'approvvigionamento di prodotti tipici di stagione: panini con salsiccia, vino, castagne e verdura
selvatica fritta, e tutte le attività accessorie inerenti il servizio, il tutto si svolgerà al Centro Anziani
di Via Oberdan S.N.."

Codesta impresa è, pertanto, invitata a voler far pervenire, entro il termine perentorio delle
ore del giorno all'Ufficio Protocollo del Comune, al
seguente indirizzo pec: Drotocollo@pec.comune.calatabiano.ct.it. o a mezzo consegna a mano,
l'offerta al ribasso espressa in percentuale sul prezzo posto a base di appalto fissato in € 600.00
più IVA, e redatta come da schema allegato alla presente.

Non sono ammesse offerte in aumento o alla pari.

L'offerta deve essere sottoscritta personalmente dal titolare o dal legale rappresentante
dell'impresa e deve indicare, chiaramente e senza abrasioni o correzioni non confermate con
apposita postilla sottoscritta, il ribasso offerto sia in cifre che in lettere.

Nell'ipotesi di discordanza fra il ribasso in cifre e quello in lettere, sarà ritenuto valido quello
espresso in lettere.

Il criterio di selezione è dato dalla valutazione comparativa dei preventivi di spesa.

La presente richiesta non è vincolante, in alcun modo, per questa Amministrazione.

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/03, si informa l'impresa invitata che i dati personali, saranno trattati
esclusivamente, nell'esercizio di funzioni istituzionali, per lo svolgimento delle attività e per
l'assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti vigenti in materia.

Il Responsabile del procedimento II Responsabile dell'Area Amministrativa
(Sig.ra Filippa Concetta Catalano) (Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone)



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

•  all'art.SS, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

•  all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ 660,00 del Bilancio 2016, sul Gap. 11040308 ( Miss. 12 Progr. 07 Tit. 1) Imp. n. i y2016

Calatabiano li, 04.11.2016

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI PAREGGIO DI BILANCIO E

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

PenninoX Rag. R^

. 7

Data 04.11.2016

Firma


